
Reunião:
Data:
Tipo:
Turno:
Quorum:
Total de Presentes:

Matéria: PROCESSOS N° ()..;o~q(X)+ltqq - V. úNICA

88 SESSÃO ORDINÁRIA REMOTA
07/04/2021 - 16:02:10 às 16:05:45
Secreta
Veto
Maioria Simples
37 Parlamentares

N.Ordem
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16
42
17
18
19
20
21
22
23

• 24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Nome do Parlamentar
ÁLVARO GUIMARÃES
ALYSSON LIMA
AMAURI RIBEIRO
AMll TON FILHO
ANTONIO GOM1DE
BRUNO PEIXOTO
CAIRO SALIM
CHARLES BENTO
CHICO KGL
CLAUDIO MEIRELlES
CORONEL ADAIL TON
DEL.ADRtANA ACCORSI
DEL.EDUARDO PRADO
DEl.HUMBERTO TEÓFllO
DR.ANTONIO
FRANCISCO OLIVEIRA
GUSTAVO SEBBA
HELIO DE SOUSA
HENRIQUE ARANTES
HENRIQUE CÉSAR
HUMBERTO AIDAR
ISO MOREIRA
JEFERSON RODRIGUES
JULIO PINA
'KARLOS CABRAL
L~DA BORGES
L1SSAUER VIEIRA
LUCAS CAlIL
MAJOR ARAÚJO
PAULO CEZAR
PAULO TRABALHO
RAFAEL GOUVEIA
RUBENS MARQUES
TAlLES BARRETO
THIAGO ALBERNAZ
TIÃO CAROÇO
VINICIUS CIRQUE1RA
VIRMONDES CRUVINEL
WAGNER CAMARGO NETO
WILDE CAMBÃO
ZÉCARAPO

Partido
DEM
SDD
PAT
SDD
PT
MOS
PROS
PRTB
DEM
PTC
PROG
PT
DC
PSL
DEM
PSDB
PSDB
PSDS
MOS
PSC
MOB
DEM
REP
PRTB
PDT
PSOB
PSB
PSO
PSL
MOB
PSL
PROG
PROS
PSDB
SDD
DEM
PROS
CIDA
PROS
PSD
DC

Voto
Secreto
Não votou
Não votou
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Não votou
Secreto
Secreto
Secreto
Não votou
Não votou
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Não votou
Secreto
Ausente
Secreto
Secreto
Ausente
Não votou
Ausente
Ausente
Secreto
Secreto
Não votou

Horário
16:02:37

16:02:36
16:02:28
16:02:38
16:03:27
16:03:20
16:02:55
16:02:37
16:03:25
16:03:13
16:02:58
16:02:53
16:02:37
16:02:47
16:02:49
16:02:38

16:03:06
16:03:07
16:03:19

16:02:56
16:02:28
16:02:32
16:03:34
16:03:42

p,
16:p3:01

16:02:30
16:02:54

16:02:52
16:04:33

Totais da Votação:

Mesa Diretora da Reunião:

SIM
19

65,52%

NÃO
9

31,03%

ABSTENÇÃO
1

3,45%

TOTAL
29

Mantido o Veto, à Secretaria para as devidas providência .



•ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Alameda dos 8uritis, n.231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.115-970

Telefones: (62) 3221-3022 Fax: 3221-3375
Site: www.al.go.leg.br

Ofício n° 127-P
Goiânia, 08 de abril de 2021.

.'

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que esta
Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 07 de abril do corrente ano, manteve os
vetos integrais dessa Governadoria aos autógrafos de lei nOs:490, de 18 de dezembro de
2018, que institui a obrigatoriedade de disponibilização de acessibilidade por cartão eletrônico
no transporte público de passageiros metropolitano e intermunicipal no Estado de Goiás e dá
outras providências; 07, de 25 de março de 2020, que dispõe sobre medidas para suspensão de
cobrança a serem adotadas em razão da Emergência em Saúde Pública de Importância
Nacional (ESPIN) decorrente da Infecção Humana pelo Novo Coronavírus (COVID-19); 25,
de 13 de maio de 2020, que altera a Lei n° 11.651, de 26 de dezembro de 1991, que institui o
Código Tributário do Estado de Goiás; 66, de 04 de agosto de 2020, que altera a legislação que
especifica para dispor sobre as normas de publicação de atos no âmbito da administração
pública do Estado de Goiás; 112, de 09 de setembro de 2020, que altera a Lei nO20.756, de 28
de janeiro de 2020, que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos civis do Estado
de Goiás, das autarquias e fundações públicas estaduais, e dá outras providências; 147, de 06
de outubro de 2020, que revoga o inciso IV do art. 25 da Lei nO19.969, de 11 de janeiro de
2018; 291, de 15 de outubro de 2019, que dispõe sobre o fornecimento gratuito de fórmula
láctea infantil às crianças que especifica; 300, de 23 de outubro de 2019, que altera a Lei
n0 19.587, de 10 de janeiro de 2017, que estabelece normas gerais para a realização de
concursos públicos no âmbito da Administração Pública estadual; e 301fde 29 de outubro de
2019, que altera a Lei nO11.651, de 26 de dezembro de 1991, que institui o Código Tributário
do Estado de Goiás, para dispor sobre o Termo de Acordo de Regime Especial (TARE) para
fins de concessão ou ampliação de benefício fiscal ou financeiro-fiscal de que decorra renúncia
de receita.

Atenciosamente,

http://www.al.go.leg.br


ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Goiânia, 30 de abril de 2021.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua

• tramitação no Sistema de protocolo.

LUIS CESAR BUENO E FREITAS

Diretor Parlamentar


	00000001
	00000002
	00000003

