## Matéria: PROCESSOS Nº 2019 007494 - V. ÚNICA

Reunião:

8ª SESSÃO ORDINÁRIA REMOTA

Data:

07/04/2021 - 16:02:10 às 16:05:45

Tipo:

Secreta

Turno:

Veto

Quorum:

**Maioria Simples** 

Total de Presentes: 37 Parlamentares

l'otal de l	<u>Presentes: 37 Parlamentares</u>			
N.Ordem	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
1	ÁLVARO GUIMARÃES	DEM	Secreto	16:02:37
2	ALYSSON LIMA	SDD	Não votou	
3	AMAURI RIBEIRO	PAT	Não votou	
4	AMILTON FILHO	SDD	Secreto	16:02:36
5	ANTÔNIO GOMIDE	PT	Secreto	16:02:28
6	BRUNO PEIXOTO	MDB	Secreto	16:02:38
7	CAIRO SALIM	PROS	Secreto	16:03:27
8	CHARLES BENTO	PRTB	Secreto	16:03:20
9	CHICO KGL	DEM	Secreto	16:02:55
10	CLÁUDIO MEIRELLES	PTC	Secreto	16:02:37
11	CORONEL ADAILTON	PROG	Secreto	16:03:25
12	DEL.ADRIANA ACCORSI	PΤ	Secreto	16:03:13
13	DEL.EDUARDO PRADO	DC	Secreto	16:02:58
14	DEL.HUMBERTO TEÓFILO	PSL	Secreto	16:02:53
16	DR. ANTONIO	DEM	Secreto	16:02:37
42	FRANCISCO OLIVEIRA	PSDB	Secreto	16:02:47
17	GUSTAVO SEBBA	PSDB	Secreto	16:02:49
18	HELIO DE SOUSA	PSDB	Secreto	16:02:38
19	HENRIQUE ARANTES	MDB	Não votou	
20	HENRIQUE CÉSAR	PSC	Secreto	16:03:06
21	HUMBERTO AIDAR	MDB	Secreto	16:03:07
22	ISO MOREIRA	DEM	Secreto	16:03:19
23	JEFERSON RODRIGUES	REP	Não votou	
24	JULIO PINA	PRTB	Não votou	
25	KARLOS CABRAL	PDT	Secreto	16:02:56
26	LÊDA BORGES	PSDB	Secreto	16:02:28
27	LISSAUER VIEIRA	PSB	Secreto	16:02:32
28	LUCAS CALIL	PSD	Secreto	16:03:34
29	MAJOR ARAÚJO	PSL	Secreto	16:03:42
30	PAULO CEZAR	MDB	Não votou	1
31	PAULO TRABALHO	P\$L	Secreto	16:03:01
32	RAFAEL GOUVEIA	PROG	Ausente	
33	RUBENS MARQUES	PROS	Secreto	16:02:30
34	TALLES BARRETO	PSDB	Secreto	16:02:54
35	THIAGO ALBERNAZ	SDD	Ausente	
36	TIÃO CAROÇO	DEM	Não votou	
37	VINICIUS CIRQUEIRA	PROS	Ausente	
38	VIRMONDES CRUVINEL	CIDA	Ausente	
39	WAGNER CAMARGO NETO	PROS	Secreto	16:02:52
40	WILDE CAMBÃO	PSD	Secreto	16:04:33
41	ZÉ CARAPÔ	DC	Não votou	
-				•

## Mesa Diretora da Reunião:

Totais da Votação :

Mantido o Veto, à Secretaria para as devidas providências.

SIM

19

65,52%

SECRETÁRIO

NÃO

31,03%

**ABSTENÇÃO** 

3,45%

TOTAL

29

ODEG





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS Alameda dos Buritis, n.231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.115-970 Telefones: (62) 3221-3022 Fax: 3221-3375 Site: www.al.go.leg.br

Ofício nº 127-P

Goiânia, 08 de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor Governador do Estado de Goiás RONALDO RAMOS CAIADO

Senhor Governador,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que esta Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 07 de abril do corrente ano, manteve os vetos integrais dessa Governadoria aos autógrafos de lei nos: 490, de 18 de dezembro de 2018, que institui a obrigatoriedade de disponibilização de acessibilidade por cartão eletrônico no transporte público de passageiros metropolitano e intermunicipal no Estado de Goiás e dá outras providências; 07, de 25 de março de 2020, que dispõe sobre medidas para suspensão de cobrança a serem adotadas em razão da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) decorrente da Infecção Humana pelo Novo Coronavírus (COVID-19); 25, de 13 de maio de 2020, que altera a Lei nº 11.651, de 26 de dezembro de 1991, que institui o Código Tributário do Estado de Goiás; 66, de 04 de agosto de 2020, que altera a legislação que especifica para dispor sobre as normas de publicação de atos no âmbito da administração pública do Estado de Goiás; 112, de 09 de setembro de 2020, que altera a Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores públicos civis do Estado de Goiás, das autarquias e fundações públicas estaduais, e dá outras providências; 147, de 06 de outubro de 2020, que revoga o inciso IV do art. 25 da Lei nº 19.969, de 11 de janeiro de 2018; 291, de 15 de outubro de 2019, que dispõe sobre o fornecimento gratuito de fórmula láctea infantil às crianças que especifica; 300, de 23 de outubro de 2019, que altera a Lei nº 19.587, de 10 de janeiro de 2017, que estabelece normas gerais para a realização de concursos públicos no âmbito da Administração Pública estadual; e 301, de 29 de outubro de 2019, que altera a Lei nº 11.651, de 26 de dezembro de 1991, que institui o Código Tributário do Estado de Goiás, para dispor sobre o Termo de Acordo de Regime Especial (TARE) para fins de concessão ou ampliação de benefício fiscal ou financeiro-fiscal de que decorra renúncia de receita.

Atenciosamente,

Deputado LISSAUER VIEIRA - PRESIDENTE -





Goiânia, 30 de abril de 2021.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua tramitação no Sistema de protocolo.

LUIS CESAR BUENO E FREITAS

Diretor Parlamentar